
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIGLINE VALDARNO  

Via Giuseppe Garibaldi n. 24 - 50063 FIGLINE VALDARNO (FI) 

Tel. 055 953180 – e-mail: FIIC862004@istruzione.it 

e-mail certificata: fiic862004@pec.istruzione.it 

C.F. 94219990481 

 

 

Prot. n.6105 /VI.2                  Figline Incisa Valdarno, 27/10/2022 

 

Determina n.200 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO FORNITURA PUBBLICITA’ 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel con- testo della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ri-presa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la  

formazione alla transizione ecologica. 

 

CUP: I99JJ22000240006 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-89 

Titolo Progetto: “Edugreen:laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica.  

Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1074488 in data 14/01/2022 e protocollato dall’Autorità di Gestione 

al n. 1797 del 16/01/2022; 

Vista  la nota prot. n. 10 del 31/03/2022 con cui sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al   PON 

“Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

Vista  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 del Progetto dal titolo 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e codice progetto 13.1.3A-FESRPON-TO-

2022-89, con la quale si assegna al presente Istituto il finanziamento di € 25.000 e che rappresenta 

la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 20/12/2022; 

Vista  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 30 del 19/05/2022 e del 

Consiglio di Istituto n.37bis del 26/05/2022 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione 

del progetto in oggetto; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n.AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto titolo: “Edugreen:laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” € 25.000 e che rappresenta 

la formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui chiusura progetto e’ pevista entro il 

28/02/2023; 

Visto   il Programma annuale E.F.2022;  

mailto:FIIC862004@istruzione.it


Visto  il Decreto di assunzione al programma annuale A.F. 2022, Prot. 4421 /IV.5 del 09/06/2022; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Viste  le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Considerate le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

Rilevata  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire 

Considerato che il fornitore 2F MULTIMEDIA SRL è presente su MEPA, con un’offerta di targhe da esterni 

economicamente vantaggiosa  

Rilevata  la necessità di acquistare materiale pubblicitario per il PON in oggetto;  

Considerata l’urgenza di acquistare i materiali in oggetto;  

Verificata la disponibilità finanziaria sul Bilancio E.F. 2022;  

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa e che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per 

l’acquisto di targhe da esterno alla ditta 2F MULTIMEDIA SRL(PARTITA IVA 04902300484), per un 

costo pari a €  32,90 (iva esclusa);  

- di procedere alla spesa per un importo totale pari a € 32,90 (IVA esclusa), da imputare al capitolo A.3.8.;  

- di informare l’operatore economico circa gli obblighi in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e al 

possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. 50/2016 e di richiedere l’invio delle autodichiarazioni;  

- di nominare quale responsabile del procedimento il DS Lucia Maddii;  

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza D.Lgs. 33/2013. 

 

                       

                                                                                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

 

 

                                                                                                      (Dott.ssa Lucia Maddii)  
                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                    dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

    

 

 

 

 

 

Informativa per il trattamento dei dati personali  

Art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 ("GDPR") Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si rinvia alla 
pagina del sito istituzionale www.comprensivofigline.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere svolto sul sito del garante al seguente 
indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail protocollo@pec.gpdp.it 

Titolare del trattamento: 
 Istituto comprensivo Figline V/Arno rappresentato dal DS 
Lucia Maddii 

Numero telefono:  055-953180 
Indirizzo mail:  fiic862004struzione.it 

 Responsabile Protezione Dati (RPD): dott. Briga Giacomo – Studio Legale Briga  Numero di telefono: 3332068662    Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

mailto:protocollo@pec.gpdp.it

